LICITAÇÕES 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2023 - ANO CVII - No 23.601

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 - SSP/PMBA/CIPE Cerrado
Abertura: 24/02/2023, às 15h00min. Objeto: Serviço de Transporte rodoviário de pessoal para o
COR 2023. Local da sessão: sede da CIPE Cerrado em Luís Eduardo Magalhães-BA. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão
entrar em contato através do e-mail cipecerrado.cpl@pm.ba.gov.br, telefone (77)3628-5682 ou
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às17h no endereço: rua rio grande, nº 848,
quadra 05, lote 12, loteamento comercial sul Arnaldo Horácio Ferreira, bairro bela vista, Luís
Eduardo Magalhães- BA, 08/02/2023. Pedro Pereira da Silva - Cb PM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#758074#3#820686/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#758127#3#820745>
RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO - DETRAN/BA
O Diretor-Geral do DETRAN/BA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 4º
da Portaria nº 227, de 13 de dezembro de 2021, habilita para o credenciamento das empresas
abaixo elencadas com base no Parecer da Comissão Central de Credenciamento constituída
pela Portaria nº 228 do DETRAN, de 31 de julho de 2020, cujo objeto é o credenciamento de
pessoas jurídicas para realização de vistorias de identificação veicular, denominadas Empresas
Credenciadas de Vistorias - ECV, no âmbito do Departamento Estadual de Trânsito da Bahia -
DETRAN/BA, nos termos da Portaria nº 214, de 19 de novembro de 2021, e da Resolução do
CONTRAN nº 941, de 28 de março de 2022 e alterações subsequentes.
Ordem de
Habilitação

Processo SEI Nº Empresa: CNPJ

98 049.4642.2022.0076167-78 WM VISTORIAS
AUTOMOTIVAS LTDA

44.678.218/0001-75

99 049.4642.2022.0077547-39 LEM VISTORIAS LTDA 45.879.646/0001-29
100 049.4642.2022.0078420-18 MEF VISTORIAS

AUTOMOTIVAS LTDA
44.758.645/0001-63

101 049.4642.2022.0077476-19 EUROCAR VISTORIAS LTDA 47.725.308/0002-49
102 049.4642.2022.0023060-45 CARVISTORIA LTDA 45.336.891/0001-90
103 049.4642.2022.0077617-86 MAV VISTORIAS VEICULAR

LTDA
47.056.746/0001-80

Rodrigo Pimentel de Souza Lima
Diretor Geral - DETRAN/BA
<#E.G.B#758127#3#820745/>
<#E.G.B#758130#3#820748>
RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE Centro de Formação de
Condutores - CFC’s - DETRAN/BA.
O Diretor-Geral do DETRAN/BA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 4º
da Portaria nº 159, de 24 de agosto de 2021, habilita para o credenciamento as empresas
abaixo elencadas com base no Parecer da Comissão Central de Credenciamento constituída
pela Portaria nº 228 do DETRAN, de 31 de julho de 2020, cujo objeto é o Credenciamento
de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de formação de condutores de veículos
automotores e elétricos; processo de atualização e reciclagem de condutores de veículos
automotores e elétricos; e processo de qualificação de condutores em cursos especializados e
respectiva atualização para motofrete e mototáxi, junto ao Departamento Estadual de Trânsito
da Bahia-DETRAN/BA, de que tratam os arts 141, 148 §1º, 153, 154, 155, 156, e 158 do Código
de Trânsito Brasileiro-CTB e as Resoluções n º 789/2020 e nº 730/2018 do Conselho Nacional
de Trânsito - CONTRAN e Portarias 143 de 30 de julho de 2021 e Portaria nº 159, de 24 de
agosto de 2021 ambas do DETRAN/BA.
Ordem de
Habilitação:

Processo SEI Nº: Empresa: CNPJ:

65 049.4642.2022.0064412-31 CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES GAVIAO LTDA

47.719.978/0001-71

66 049.4642.2022.0059304-91 CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES POSTO DA
MATA LTDA

45.516.257/0001-39

67 049.4642.2022.0064577-49 CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES ITIUBA LTDA

47.746.568/0001-10

68 049.4642.2022.0060588-87 CENTRO DE FORMACAO DE
CONDUTORES DE ANTAS -
BA LTDA

17.277.523/0001-82

69 049.4642.2022.0070213-16 CENTRO DE FORMAÇÃO
DE CONDUTORES TOP
MODELO LTDA

28.948.190/0001-92

70 049.4642.2022.0057158-41 BRANDAO SANTOS
FORMAÇÃO DE
CONDUTORES LTDA

23.109.321/0003-96

71 049.4642.2022.0051632-02 CENTRO DE FORMAÇÃO
DE CONDUTORES SALINAS
LTDA

45.348.108/0001-08

72 049.4642.2022.0074813-17 CENTRO DE FORMAÇÃO
DE CONDUTORES IMPÉRIO
LTDA

44.224.005/0001-73

Rodrigo Pimentel de Souza Lima
Diretor Geral - DETRAN/BA.
<#E.G.B#758130#3#820748/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#758031#3#820635>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO - SEAP.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da SEAP, em conformidade com a Lei Estadual n°
9.433/05 e disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção do Posto de Saúde Prisional, do Galpão
Laboral e da Vivência Coletiva no Conjunto Penal de Irecê. Empresa vencedora: COMPAC
ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº: 10.593.378/0001-08 - Lote único: Valor total: R$ 6.926.072,52
(seis milhões novecentos e vinte e seis mil setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).
Critério de julgamento: Menor Preço (resultante da aplicação do multiplicador “k” proposto pelo
licitante = 0,88). Salvador - BA, 06/02/2023 - Luciana Lagos Farias - Presidente CPL/SEAP.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, e com
fundamento no art. 106 da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado da supramencionada
licitação e adjudica o objeto contratual em favor da vencedora.
Salvador - BA, 06/02/2023 - José Antônio Maia Gonçalves - Secretário.
<#E.G.B#758031#3#820635/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#757904#3#820489>
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº33/2022 - BB: 979545 -
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

O PREGOEIRO OFICIAL DA SECTI, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual
nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. Objeto: Contratação dos serviços de impressão corporativa, pelo período de 12
meses conforme especificações, quantitativos e condições previstas no Edital para atender as
necessidades do CEPED. Empresa vencedora: Lote único - VOS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 22.355.926/0001-32 - Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Salvador - BA, 08/02/2023. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art. 112, XVI, Lei Estadual
n° 9.433/2005, adjudica o objeto em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 33/2022, para o objeto supramencionado. Salvador - BA, 08/02/2023. André Pinho
Joazeiro - Secretário.
<#E.G.B#757904#3#820489/>

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#757849#3#820426>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023 - SECULT

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n°9.433/2005
e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto:
Aquisição de Camisetas para atender ao Projeto Carnaval do Pelô 2023. - Empresa Adjudicatária
- Alternativa Comercial Têxtil  Ltda - Valor Global R$ 21.000,00(vinte e um mil reais) Critério
de julgamento - Menor preço - Salvador, BA, 06 de fevereiro de 2023 - Ednir de Oliveira Cruz -
Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A  Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da
Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n°005/2023, para o objeto
adjudicado supramencionado  -  Salvador, BA, 07 de fevereiro de 2023 - Bruno Gomes Monteiro
- Secretário de Cultura .
<#E.G.B#757849#3#820426/>
<#E.G.B#758018#3#820619>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 - SECULT

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Cultura, em conformidade com a Lei Estadual n°9.433/2005
e disposições do edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida. Objeto:
Serviços de produção de eventos para Carnaval Pelô 2023. - Empresa Adjudicatária - Radar
Soluções Corporativas Eireli. - Valor Global R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais) Critério
de julgamento - Menor preço - Salvador, BA, 08 de fevereiro de 2023 - Adalberto Pessoti  -
Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretario de Cultura, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 112, XVI, da
Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n°007/2023, para o objeto
adjudicado supramencionado -  Salvador, BA, 08 de fevereiro de 2023 - Bruno Gomes Monteiro
- Secretário de Cultura .
<#E.G.B#758018#3#820619/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

patricia.souza
Realce

patricia.souza
Realce

patricia.souza
Realce

patricia.souza
Realce

		egbanet@egba.ba.gov.br
	2023-02-09T01:13:54-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial

		egbanet@egba.ba.gov.br
	2023-02-09T01:14:39-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial